UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ

Faculdade de Farmácia, Odontologia e Enfermagem

Programa de Pós-Graduação em Ciências

Farmacêuticas

Rua Capitão Francisco Pedro, 1210 – Departamento de

Farmácia Telefone: 85-3366-8058 e-mail: pgcf.ufc@gmail.br

Pagina da Internet: www.ppgcf.ufc.br

TERMO ADITIVO Nº II AO EDITAL Nº 01/2018 - Seleção ao Mestrado e ao Doutorado

em Ciências Farmacêuticas - Turma 2019.1

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Ciências Farmacêuticas, no uso de suas

atribuições legais, torna público o presente Termo Aditivo II ao edital em epígrafe, que

acrescenta 01 (uma) vaga para o Curso de Doutorado, alterando a redação do dispositivo inicial,

conforme segue:

1. DAS VAGAS;

1.1 Ao todo, serão ofertadas 13 (treze) vagas para o curso de Mestrado e 13 (treze) vagas

para o curso de Doutorado, distribuídas entre as linhas de pesquisa “Biologia para a Saúde”

e “Farmácia Clínica e Vigilância Sanitária”.

Fortaleza, 08 de novembro de 2018.

Profa. Dra. Romélia Pinheiro Gonçalves Lemes

mailto:pgcf.ufc@gmail.br
http://www.ppgcf.ufc.br/